
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 644  

del 15/11/2022 
615 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 98 del 15/11/2022 

 

 
 

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO - CAT. D,  P.E. D1 - IN FORMA ASSOCIATA TRA IL 

COMUNE DI SANTADI E IL COMUNE DI VILLAPERUCCIO 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale del Comune di  Santadi:  

- n. 2 del 01.04.2022 avente ad oggetto “ Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 

2022-2024 (art. 170, comma 1 D.Lgs n. 267/2000). Approvazione; 

- n. 9 del 01.04.2022 avente ad oggetto “ Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2022-2024 (art. 151. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale del Comune di Santadi:  

 



Continua ….Determinazione n° 98 del 15/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 6 

- n. 16 del 22.03.2021 Avente ad oggetto “Approvazione definitiva del piano triennale del 

fabbisogno del personale 2021/2023”, nella quale si disponeva di procedere all’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico CAT. D P.E. D1; 

- n. 61 del 27.08.2021 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo Regolamento per la gestione 

dei concorsi del personale non dirigenziale”  

- n. 5 del 02.02.2022 Avente ad oggetto “Piano triennale delle azioni positive 2022/2024; 

- n. 6 del 02.02.2022 Avente ad oggetto “Adozione del piano triennale del fabbisogno del 

personale 2022-2024” nella quale si disponeva di procedere all’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico CAT. D P.E. D1; 

 

CONSIDERATO che per procedere all’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di un Istruttore Direttivo Tecnico CAT. D P.E. D1, sono state espletate le 

procedure preliminari all’indizione concorsuale; 

 

DATO ATTO: 

- Che con nota prot. n. 507 del 15.01.2021, si è proceduto al preliminare esperimento della 

procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

- Che con nota prot. n. 2532 del 16.03.2021, si è proceduto a richiedere a tutti i comuni della 

Sardegna l’utilizzo della graduatoria in corso di validità; 

 

CONSIDERATO che tutte le procedure sopra indicate non sono andate a buon 

fine, si è provveduto a reiterare le procedure per la mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del 

D.Lgs. 165/2001, e all’utilizzo di graduatorie di altri enti; 

- Che con nota prot. n. 2881 del 07.04.2022, si è proceduto al preliminare esperimento della 

procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

- Che con nota prot. n. 2866 del 07.04.2022, si è proceduto a richiedere a tutti i comuni della 

Sardegna l’utilizzo della graduatoria in corso di validità; 

- Che con nota prot. n. 5807 del 12.07.2022, si è proceduto a richiedere a LAORE 

SARDEGNA l’utilizzo della graduatoria in corso di validità; 

 

  CONSIDERATO che anche tutte le procedure sopra indicate non sono andate a buon 

fine; 

 

VISTE  le Determinazione dell’Area Contabile del Comune di Santadi : 

-      n.  70  del  06.09.2022  avente  ad  oggetto: “Attivazione procedura concorsuale per assunzione 

di un Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato - CAT. D P.E. D1; 

-     n. 71 del 06.09.2022 avente ad oggetto: “Affidamento diretto servizio gestione prova selettiva 

concorso per assunzione a tempo pieno e indeterminato - n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D 

P.E. D1-  CIG: Z6237A7FC0; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per la selezione pubblica del personale, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Santadi n. 61 del 27.08.2021;  

 

VISTO  l’art. 3 comma 1, del regolamento …”per soli esami: vi rientrano i concorsi che 

prevedono una prova scritta e/o pratica e una prova orale”;  

 

RITENUTO di attivare la procedura concorsuale per soli esami prevedendo una sola prova 

scritta e/o pratica e una prova orale,  per  l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

Istruttore Direttivo Tecnico CAT. D P.E. D1”; 

 



Continua ….Determinazione n° 98 del 15/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 6 

CONSIDERATO che l’art. 13 del Regolamento disciplina le regole da rispettare in caso da 

prove da remoto;  

 

CONSIDERATO che l’art.  9 comma 10 prevede che nel caso di prova scritta e o pratica 

effettuata da remoto si applica quanto previsto dall’art. 13; 

 

DATO ATTO che l’art. 11 disciplina lo svolgimento della prova orale: 

 

VISTA la nota n. 3825 del 21.09.2022 inviata dal Comune di Villaperuccio, al Comune di 

Santadi,  relativa alla richiesta di gestione associata della procedura concorsuale in argomento con 

il Comune di Santadi; 

 

VISTA la nota n. 7904 del 21.09.2022 inviata dal Comune di Santadi, con cui comunica al 

Comune di Villaperuccio la propria disponibilità alla richiesta di gestione associata della procedura 

concorsuale in argomento; 

 

VISTE le Deliberazioni: 

-  del  Consiglio Comunale di Santadi n. 19 del 07.10.2022 avente ad oggetto “Gestione in 

forma associata con Comune di Villaperuccio di procedura concorsuale per il profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1. Approvazione schema di 

convenzione” 

- del Consiglio Comunale di Villaperuccio n. 20 del 20.10.2022 avente ad oggetto “Gestione 

in forma associata con Comune di Santadi di procedura concorsuale per il profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1. Approvazione schema di 

convenzione” 

 

CONSIDERATO che dall’esame della delibera del Consiglio Comunale del Comune di 

Villaperuccio n. 20 del 20.10.2022, si evince che sono state espletate le sottoelencate procedure: 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale del Comune di Villaperuccio: 

-   n.  5 del 09.02.2022 con oggetto: “Art. 33 D.lgs. n. 165/2001. Ricognizione condizioni di 

soprannumero e di eccedenza del personale – anno 2022. Insussistenza”; 

-   n. 23 del 13.04.2022 avente ad oggetto: “Fabbisogno dotazione personale - 

programmazione triennale 2022-2024 e annuale 2022.  Modifica al fabbisogno di cui alla 

Delibera G.C. n. 6 del 09.02.2022 e alla success. Deliera n. 14 del 02.03.2022 di 

integrazione”; 

-  n. 28 del 06.05.2022 di Adozione del Piano Triennale di Azioni Positive in materia di Pari 

Opportunità (art. 48, comma 1, D. Lgs. 198/2006) - Triennio 2022-2024; 

 

Deliberazioni di Consiglio Comunale del Comune di Villaperuccio: 

-  n. 10 del 13.06.2022 con oggetto: “approvazione documento unico di programmazione 

(D.U.P.) 2022-2024”; 

- n. 11 del 13.06.2022 con oggetto: “Approvazione bilancio di previsione  2022/2024 ed 

allegati”; 

 



Continua ….Determinazione n° 98 del 15/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 6 

Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Villapruccio n. 44 del 15.06.2022 di 

approvazione del Piano delle Performance 2022-2023-2024 - Piano degli Obiettivi di 

Performance Anno 2022; 

 

VISTA altresì le note del Comune di Villaperuccio: 

- Prot. n. 250 del 19.01.2022, di avvio della procedura di mobilità obbligatoria per il profilo di 

Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria Giuridica D, ai sensi dell'art. 34-bis del D.L.gs 

165/2001, introdotto dall'art. 7 della Legge n. 3 del 16/01/2003, con cui è stata inviata richiesta 

di copertura del posto messo a concorso alla Regione Sardegna - Assessorato lavoro e 

formazione professionale, ASPAL, Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

funzione pubblica, e che trascorsi i termini fissati in giorni 45, l'esito delle procedure di 

mobilità obbligatoria ha dato esito negativo; 

 

- prot. 231 del 18.01.2022, con la quale è stata chiesta a tutti Comuni della Sardegna la 

disponibilità all'utilizzo di eventuali graduatorie concorsuali, in corso di validità, per il profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile D1, ai fini di un’assunzione presso il Comune di 

Villaperuccio e trascorsi i termini fissati al 28.01.2022, non sono pervenuta al Comune di 

Villaperuccio alcuna graduatoria concorsuale vigente per il profilo oggetto di assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1;” 

 

VISTA la convenzione prot. n. 9071 del 25.10.2022, debitamente sottoscritta in data 

27.10.2022, dal Responsabile del Personale del Comune di Santadi e dal Responsabile del Personale 

del Comune di Villaperuccio; 

   

RITENUTO per motivi di economicità e celerità di: 

 

- attivare la procedura concorsuale per  esami in modalità “da remoto” per quanto concerne la 

prova scritta e/o pratica; 

- attivare la procedura concorsuale in modalità “in presenza” per quanto concerne la prova orale; 

  

RITENUTO opportuno pertanto provvedere all’indizione di procedura di concorso per la 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D P.E.  

D; 

 

 VISTO l’all. A) schema bando di concorso pubblico predisposto sulla base delle norme 

legislative e regolamentari vigenti che viene allegato alla presente, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, rubricato "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

norme in materia di accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali relativo al personale non dirigente; 

 

VISTO il D.Lgs. 11.04.2006, n. 198, recante il "Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna a norma dell'art. 6 della Legge 28.11.2005, n. 246"; 

 



Continua ….Determinazione n° 98 del 15/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 5 di 6 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, 

n. 79 del 29 giugno 2022; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n.196, recante il “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 644 del 15/11/2022 avente ad oggetto "INDIZIONE 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D,  P.E. D1 

- IN FORMA ASSOCIATA TRA IL COMUNE DI SANTADI E IL COMUNE DI 

VILLAPERUCCIO", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 644 del 15/11/2022 avente ad oggetto "INDIZIONE 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D,  P.E. D1 

- IN FORMA ASSOCIATA TRA IL COMUNE DI SANTADI E IL COMUNE DI 

VILLAPERUCCIO", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

      

      

      

      

 



Continua ….Determinazione n° 98 del 15/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 6 di 6 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI INDIRE la procedura di concorso pubblico per la copertura a tempo Pieno e Indeterminato di n. 

2 posti di  Istruttore Direttivo Tecnico - CAT. D  P.E. D 1, in forma associata tra il Comune di Santadi  e 

il Comune di Villaperuccio. 

 

DI APPROVARE  l’all. A) - schema bando di concorso che viene allegato alla presente, per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

DI DARE ATTO che la Commissione esaminatrice verrà nominata con successiva Determinazione 

dell’Area Contabile. 

 

DI DISPORRE:  

- la pubblicazione dell'avviso di avvio della procedura di concorso pubblico con il relativo Bando 

sul sito internet dell’Ente all'Albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente 

- Bandi e Concorsi, per n. 30 giorni;  

- la pubblicazione per n. 30 giorni, di un estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie 

Speciale - Concorsi ed esami. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013.  
 

 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

644

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D,  P.E. D1 - IN
FORMA ASSOCIATA TRA IL COMUNE DI SANTADI E IL COMUNE DI VILLAPERUCCIO

2022

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 98 Nr. adozione generale: 615
15/11/2022Data adozione:

15/11/2022

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/11/2022

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 98 del 15/11/2022 
INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - CAT. D,  P.E. D1 - IN FORMA ASSOCIATA TRA IL COMUNE DI SANTADI E IL COMUNE DI VILLAPERUCCIO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 15/11/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2022-11-17T10:37:12+0100
	BOI MAURA




